
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 18 г. Йошкар-Олы «Изюминка» 

(МБДОУ «Детский сад №18 «Изюминка») 
 

 
 

ПРИКАЗ 

03 сентября 2024 года                                                                                №16 

г.Йошкар-Ола 

 
 

«О создании рабочей группы участников инновационной площадки федерального 
уровня по направлению «Воспитание базовых ценностей у дошкольников в 

музыкально-театрализованной деятельности в условиях детского сада и семьи» 
в МБДОУ «Детский сад № 18 «Изюминка» 

 
В соответствии с приказом АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели 

России» № 11 от 01.11.2023 года «О присвоении дошкольным образовательным 
организациям статуса инновационной площадки федерального    уровня    АНО    ДПО    
«НИИ    дошкольного    образования «Воспитатели России», приказом МБДОУ «Детский 
сад № 18 «Изюминка» «Об организации инновационной деятельности по направлению 
«Воспитание базовых ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной 
деятельности в условиях детского сада и семьи» в МБДОУ «Детский сад № 18 
«Изюминка» № 15 от 03.09.2024 года, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать рабочую группу педагогов, участвующих в инновационной площадке 

федерального    уровня    АНО    ДПО    «НИИ    дошкольного    образования «Воспитатели 
России» по направлению «Воспитание базовых ценностей у дошкольников в музыкально-
театрализованной деятельности в условиях детского сада и семьи» на базе МБДОУ с 
03.09.2024 года. 

 
2. Утвердить состав рабочей группы: 
- Емельянова Ольга Александровна, старший воспитатель - руководитель 

инновационной деятельности в МБДОУ «Детский сад № 18 «Изюминка»; 
- Акмурзина Оксана Джамидиновна, воспитатель; 
- Бастракова Анастасия Сергеевна, учитель-дефектолог, 
- Белобородкина Светлана Евгеньевна, музыкальный руководитель, 
- Васильева Ольга Юрьевна, воспитатель, 
- Герасенкова Екатерина Сергеевна, воспитатель, 
- Габдрахманова Дарья Владимировна, воспитатель, 
- Данилова Эмма Александровна, воспитатель,  
- Деминцева Мария Витальевна, воспитатель, 
- Карнопова Анастасия Алексеевна, воспитатель, 
- Курцева Ольга Сергеевна, воспитатель, 
- Лоскутова Татьяна Ивановна, учитель-логопед, 
- Макарова Татьяна Александровна, воспитатель, 
- Николаева Марина Демидовна, воспитатель. 
- Павлова Ирина Леонидовна, воспитатель, 
- Просвирякова Елена Юрьевна, воспитатель, 
- Соловьева Анастасия Геннадьевна, воспитатель, 
- Соловьева Даурия Владимировна, воспитатель, 



- Суханова Елена Александровна, воспитатель. 
 

3. Членам рабочей группы: 
- посещать заседания рабочей группы, принимать активное участие в составлении 

плана совместной работы, в обсуждении результатов инновационной деятельности; 
- осуществлять деятельность в соответствии с планом работы инновационной 

площадки федерального    уровня    АНО    ДПО    «НИИ    дошкольного    образования 
«Воспитатели России» по направлению «Воспитание базовых ценностей у дошкольников 
в музыкально-театрализованной деятельности в условиях детского сада и семьи» в 
МБДОУ «Детский сад № 18 «Изюминка»; 

- повышать уровень методической компетентности через обучение на курсах 
повышения квалификации, участия в вебинарах, семинарах, мастер- классах; 

- проводить анализ промежуточных  результатов инновационной деятельности; 
- документировать процесс реализации инновационной деятельности; 
- транслировать опыт своей инновационной деятельности на 

муниципальном, региональном и всероссийском уровнях. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Заведующий                                                        Н.А. Ведерникова 
 
 
 

 


	«О создании рабочей группы участников инновационной площадки федерального уровня по направлению «Воспитание базовых ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной деятельности в условиях детского сада и семьи»
	в МБДОУ «Детский сад № 18 «Изюминка»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

